ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ П.И. ЧАЙКОВСКОГО»

  П Р И К А З
     02.07.2025 г. № 223

г. Москва

Об утверждении размера платы за проживание в общежитии

В соответствии с п. 88 Устава федерального государственно бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Московская

государственная консерватория имени П.И.Чайковского», ст. 39 Федерального

закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации», приказом Минкультуры России от 03 октября 2014 года №1703,

Постановлением Правительства Москвы от 6 декабря 2024 г. N 2797-ПП "Об

утверждении цен, ставок и тарифов на жилищно-коммунальные  услуги  для

населения", решением Ученого совета МГК имени П.И.Чайковского Протокол

от 27.05.2025 №05/25 и с учетом мнения студенческого профсоюзного комитета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 июля  2025 года  ежемесячную плату за проживание в

новых корпусах многофункционального студенческого комплекса федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Московская государственная консерватория имени

П.И.Чайковского» по адресу улица М. Грузинская, д.24, корп.3 обучающимся на

бюджетной основе согласно Приложению №1.

2. Установить с 01 июля  2025 года  ежемесячную плату за проживание в

новых корпусах многофункционального студенческого комплекса федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Московская государственная консерватория имени

П.И.Чайковского» по адресу улица М. Грузинская, д.24, корп.3 обучающимся с

полным возмещением затрат согласно Приложению №2.

3. Установить с 01 июля 2025 года ежемесячную плату за проживание в

новых корпусах многофункционального студенческого комплекса федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Московская государственная консерватория имени

П.И.Чайковского» по адресу улица М. Грузинская, д.24, корп.3 прочим

категориям проживающих с полным возмещением затрат согласно Приложению

№3.

4. Установить с 01 июля 2025 года посуточную плату за проживание в

новых корпусах многофункционального студенческого комплекса федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Московская государственная консерватория имени

П.И.Чайковского» по адресу улица М. Грузинская, д.24, корп.3 студентам,

путешествующим по России в период каникул согласно Приложению №4.

Места для проживания, предоставляются при наличии свободных мест.

5. Установить с 01 июля 2025 года посуточную плату за проживание в

новых корпусах многофункционального студенческого комплекса федерального

государственно бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Московская государственная консерватория имени

П.И.Чайковского» по адресу: г. Москва, ул. М. Грузинская, д. 24, корп. 3 иным

категориям проживающих согласно Приложению №5.

6. Установить с 01 июля 2025 года стоимость проживания в филиале

многофункционального студенческого комплекса в размере 1 650,00 (Одна

тысяча шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек в сутки. Плата за проживание в

филиале многофункционального студенческого комплекса не взимается с лиц,

приглашенных: для участия в конференциях, фестивалях, концертах, конкурсах;

для проведения мастер-классов; для работы в составе государственной итоговой

аттестации и государственной экзаменационной комиссии; оппонирования

кандидатских и докторских диссертаций; мастеров-настройщиков органа.

7. Установить с 01 июля 2025г. стоимость проживания для сотрудников

консерватории во всех корпусах многофункционального студенческого

комплекса                 (1 койко-место)  в размере 7260,00 (Семь тысяч двести

шестьдесят) рублей в месяц.

8. Отменить действие Приказа от 28 июня 2024 года №174.

9. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника

финансового управления – главного бухгалтера Кобец  Н.В.

И.о. ректора

А.С. Соколов